
UCHWAŁA NR XLVII/316/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 8 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz.994 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 620 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następującą wysokość ekwiwalentu pieniężnego:

1) za jedną godzinę udziału w działaniu ratowniczym - 20 zł;

2) za jedną godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym, organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę – 2 zł.

§ 2. Kwoty ekwiwalentu określone w § 1 obowiązują od dnia 1 stycznia 2019 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/244/2017 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 7 grudnia 2017 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych (Dz. 
Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2017 r.  poz. 5320).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Id: A4AA2EE3-C0A4-4F21-B383-6C75A024BF56. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

  

W ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.  U. z 2018 r., poz. 620 z późn.
zm.) w art. 28  w ust. 1 i 2 ustawodawca określił że:

1.Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny.
Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały.

2.Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, nie może przekraczać 1/175 przeciętnego
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U.z 2018 r. poz. 1270 t.j. z późn. zm.)
przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacanyz budżetu gminy.

Maksymalna wysokość ekwiwalentu, określonego w § 1 pkt 1, w odniesieniu do ww. przepisów wynosi
25,83 zł. Obecny ekwiwalent określony w § 1 pkt 1 wynosi 18 zł i w pkt 2 – wynosi 2 zł. Wnioskowany
wzrosty kwoty jest określony tylko dla ekwiwalentu z § 1 pkt 1, który po zmianie będzie wynosił 20 zł.
Ekwiwalent określony w § 1 pkt 2 pozostaje na obecnym poziomie. Podwyższenie ekwiwalentu za udział
w działaniu ratowniczym będzie równoważne dla stopnia zaangażowania i rekompensatą za poświęcenie
czasu prywatnego członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Złoty Stok. Wzrost spowoduje
planowane skutki finansowe na poziomie około 2.000,00 zł. Zmiana uchwały jest realizacją wniosku
złożonego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Złotym Stoku z dnia 28 września 2018 r.

Id: A4AA2EE3-C0A4-4F21-B383-6C75A024BF56. Podpisany Strona 1




